
Первоуральское муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 

Центр развития детей и молодежи

ПРИКАЗ

№  *

О назначении ответственного лица за методическим сопровождением 
муниципальных общеобразовательных организаций 
по вопросам социально-психологического тестирования

06.09. dOjtfy

На основании распоряжения Управления образования городского округа Первоуральск от 
30.08.2024 № 937 «Об организации проведения социально-психологического тестирования 
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях Свердловской области, направленного на профилактику незаконного потребления 
обучающимися наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой 
методики в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Зырянову А.Л., педагога-психолога ПМАОУ ДО ЦРДМ, ответственным 
лицом за методическое сопровождение муниципальных общеобразовательных организаций по 
вопросам тестирования, сбор с муниципальных общеобразовательных организаций и 
своевременную подготовку отчётной документации для Регионального оператора тестирования.

2. Зыряновой А.Л. педагогу-психологу обеспечить:
2.1 координацию социально-психологического тестирования обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций (по графику);
2.2. конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа при хранении и 

использовании документов и персональных данных;
2.3. взаимодействие по вопросам организации социально-психологического тестирования с 

Региональным оператором тестирования;
2.4. сопровождение проведения информационно-мотивационной кампании по социально

психологическому тестированию в общеобразовательных организациях;
2.5. контроль за соблюдением сроков проведения социально-психологического 

тестирования;
2.6. своевременное предоставление отчётной документации Региональному оператору 

тестирования.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Нечаеву Т.В., и.о. начальника 

отдела профилактической работы ПМАОУ ДО ЦРДМ.

Директор ПМАОУ ДО ЦРДМ О.В. Баширова


